
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 

Odbor životního prostředí 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 
   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   

 
 
   
 
dle rozdělovníku 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/71256/2019 
Spisová zn.: MDC/31022/2019 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Ing. Kristýna Svobodová 
Telefon: 412591463 
E-mail: kristyna.svobodova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 28.06.2019 
  
  

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í 
 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
§ 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
zákon) a dle § 76 odst. 1 písm. a) zákona, v řízení vedeném dle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších předpisů, účastníkům řízení dle § 27 
odst. 1 a) s. ř. statutárnímu městu Děčín, odboru komunikací a dopravy, IČ 00261238, 
se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín 4 a Zámku Děčín, p. o., IČ 00078867, se 
sídlem Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1 
 

p  o  v  o  l  u  j  e 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona a v souladu s vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů, pokácení níže uvedených 
dřevin rostoucích na pozemkových parcelách číslo 2402, 2384/2 v katastrálním území 
Děčín, obci Děčín 
 
      druh dřeviny    obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 
      2x jasan ztepilý                                       250, 250 cm       
 
 
Rozhodnutí se vydává za předpokladu splnění níže uvedených podmínek: 
1/ Pokácení bude provedeno odborným způsobem. 
2/ Pokácení bude provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutím, v období 
vegetačního klidu dřevin (01.11.-31.03.). 
3/ Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních 
objektů, pozemků, okolních dřevin, či ohrožení zdraví osob. 
 
 
 
Odůvodnění  
Odboru životního prostředí Magistrátu města Děčín, byla dne 18.03.2019 (18.04.2019 
doplněná a opravená) doručena žádost statutárního města Děčín, odboru komunikací a 



  

Číslo jednací: MDC/71256/2019 
Spisová zn.: MDC/31022/2019 Strana 2 z 4 
 

dopravy, IČ 00261238, se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 4 zastoupeného Ing. 
Janem Vtelenským, IČ 05289360, se sídlem Dobrná 44, 407 41 Dobrná o povolení kácení 2 
ks jasanů rostoucích na p. p. č. 2402, 2384/2 v k. ú. Děčín, obec Děčín.  
Důvodem k pokácení je dle žadatele rekonstrukce pískovcové brány u řetězové lávky. 
Uvedeným dnem bylo v dané věci zahájeno správní řízení.  
Všichni známí účastníci řízení byli o zahájeném správním řízení a prováděném ohledání 
vyrozuměni dopisem č. j. MDC/55557/2019 ze dne 20.05.2019 a usnesením č. j. 
MDC/55560/2019 ze dne 20.05.2019.  
Dne 28.05.2019 bylo v místě provedeno ohledání. Z ohledání byl sepsán protokol, jehož 
originál je uložen ve spise.  
Dle § 8 odst. 1 zákona je ke kácení dřevin rostoucích mimo les nezbytné povolení orgánu 
ochrany přírody, není-li stanoveno jinak. Povolení lze vydat ze závažného důvodu po 
vyhodnocení estetického a funkčního významu dřevin. 
Při hodnocení řešených dřevin vycházel správní orgán z poznatků získaných při své správní 
činnosti a podkladů předložených žadatelem. 
Jedná se o senescentní jedince. Jejich zdravotní stav je zhoršený a vitalita zřetelně snížená. 
Patrná je defoliace korun, prosychání na periferních oblastech. Stromy jsou přeštíhlené, mají 
nepravidelné koruny, u obou jsou vyvinuta nevhodná vidlicovitá větvení u kosterních větví. 
Kořenový systém stromů zasahuje pod opěru řetězové lávky. Stromy se nacházejí v těsné 
blízkosti pískovcové brány, která slouží ke vstupu na lávku a je součástí opěry řetězové 
lávky. Lávka byla postavena v letech 1830-1831 a je jedinou lávkou zachovanou na svém 
původním místě. Řetězová lávka je součástí areálu zámku a je kulturní památkou č. rej. 
25265/5-4082. Sanace kamenného zdiva bude prováděna i pod terénem. Z uvedeného 
důvodu budou po celém obvodu provedeny výkopové práce. Dojde tedy ke kolizi 
s kořenovým systémem předmětných stromů.  
Správní orgán v tomto případě neshledává provedení stabilizačních opatření (redukční řez, 
zdravotní řez) jako účelné, a to vzhledem ke stavu stromů a místu jejich růstu. Hlavní 
problém se nachází v kořenové části. 
Estetický význam stromů je dle názoru správního orgánu snížený, a to vzhledem 
k habituálním defektům a snížené vitalitě. 
Funkční význam dřevin hodnotí správní orgán jako středně významný. Dřeviny jsou součástí 
veřejné zeleně, nejsou součástí žádného významného krajinného prvku, stromořadí, ani 
neplní výraznou krajinotvornou funkci. Jejich pokácením nedojde k narušení krajinného rázu 
ani rázu urbanizovaného prostředí. V místě plní funkci jako lapač prachu (zachycují a filtrují 
prachové částice) a snižují množství populantů v ovzduší, ovlivňují mikroklima (vlhkost, 
teplota), poskytují útočiště pro ptactvo, hmyz a drobné živočichy. 
Dřeviny jsou součástí kulturní památky, kdy orgán státní památkové péče vydal souhlasné 
závazné stanovisko k jejich pokácení.  
Vzhledem ke stavu stromů, místu kde rostou (v těsné blízkosti kulturní památky) a 
skutečnosti, že zjištěné defekty nelze účinně eliminovat přiměřenými a běžně dostupnými 
prostředky či postupy (ořez), shledává správní orgán povolení jejich pokácení jako 
odůvodněné. 
Před vydáním rozhodnutí byla účastníkům řízení dána, usnesením č. j. MDC/65839/2019 ze 
dne 14.06.2019, možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to ve 
lhůtě 7 dní od doručení tohoto usnesení.   
Ve stanovené lhůtě účastníci nepodali žádné vyjádření ani nedoplnili další podklady k řízení. 
Vzhledem k tomu, že se v lokalitě nachází dostatečné množství zeleně, upouští správní 
orgán od uložení náhradní výsadby jako kompenzace za ekologickou újmu vzniklou 
pokácením stromů. 
Správní orgán posoudil všechny dostupné podklady a na místě zjištěné skutečnosti 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, a po vyhodnocení estetického a funkčního 
významu dřevin shledal jejich pokácení jako odůvodněné. 



  

Číslo jednací: MDC/71256/2019 
Spisová zn.: MDC/31022/2019 Strana 3 z 4 
 

Poučení  
Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, a to k AOPK 
ČR, regionálnímu pracovišti SCHKO České středohoří podáním učiněným u zdejšího 
Magistrátu města Děčín, odboru životního prostředí ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  
Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podle § 82 odst. 1 správního 
řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podle § 85 odst. 1 
správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Hanuš  
vedoucí odboru  

otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Účastnící řízení dle § 27 odst. 1 a) s. ř. 
1) statutární město Děčín, odbor komunikací a dopravy, Mírové náměstí 1175/5, 40538 
Děčín IV-Podmokly zastoupené Ing. Janem Vtelenským, Dobrná 44, 407 41 Dobrná 
2) Zámek Děčín, p. o., Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín 1 – IDDS: m2wmvmt  
 
Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, oddělení územního rozhodování a památkové 
péče a speciálního stavebního úřadu, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 4 – IDDS: nj6wxpq 
 
1x vlastní 



  

Číslo jednací: MDC/71256/2019 
Spisová zn.: MDC/31022/2019 Strana 4 z 4 
 

1x vlastní 


		Ing. Zdeněk Hanuš
	2019-07-04T08:04:43+0200
	Magistrát města Děčín
	Schvaluji tento dokument




